PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 5.853, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015.

Institui dia municipal do Perdão.
(Projeto de Lei n° 145/2015, de autoria do Vereador Janio Ardito
Lerario).

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de
Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído, no calendário das efemérides municipais, o
Dia do Perdão, a ser comemorado, anualmente no dia 30 de agosto.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PindamonhangaQ1 04 de dezembro de 2015.

Viti
efeito Mu cipal

Francisco Norberto va Rocha de Moraes
Secretário de Govern )1ntegração

Registrada e publicada n Secretaria de Assuntos Jurídicos em 04
de dezembro de 2015.

Synthe 	es de Castro Schmidt
Secretária de Assuntos Jurídicos

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 - CP 52 - CEP 12420-010 -PINDAMONHANGABA- S.P.
TEL/FAX: (12)3644.5600

	Page 1